M UR. ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE( U) . 0003005. 23- 03- 2015

% o Aenestero dofl 'LZ//xmn'olm,
0

= dell "’J//mfwmzﬂd e dellax (J;?Icp/x(a
"?%ce’o t%oéu&'ro %«y(hnﬂéf /W/ﬁ { '(/f‘ﬂwu%'ﬂ-%m(gymm

- ;(‘Zb)tem'o-;te génem/e -
Ufficio VII - Ordinamenti

Bologna, 23 marzo 2015

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota INVALSI del 28/10/2014, con la quale vengono fornite alle scuole
informazioni relative alle procedure, alle date e alle modalita di svolgimento delle rilevazioni
degli apprendimenti per I'a.s. 2014/2015;

VISTA la nota INVALSI prot. n. 286 del 15.1.2015, “Rilevazione per gli apprendimenti
nell’anno scolastico 2014/2015. Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori
esterni” e i relativi allegati, con la quale si indicano: il profilo, le azioni e le funzioni specifiche
dell’'osservatore, nonché i criteri che regolano la selezione, criteri gia concordati dall’'INVALSI
con il MIUR e le Organizzazioni Sindacali;

VISTI in particolare gli allegati 1 e 4 alla nota sopra menzionata, nei quali viene
indicato sia il fabbisogno degli osservatori esterni necessari per regione, sia 'ammontare del
compenso lordo onnicomprensivo spettante a giornata per ciascun osservatore;

Visto il Bando, prot. 1793 del 19.2.2015, con cui questa Direzione Generale ha indetto
la selezione per l'individuazione degli osservatori esterni nelle classi campione per la
rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2014/2015;

Viste le risultanze delle attivita d’ufficio, svolte al fine di garantire un efficace
svolgimento della procedure richiesta e delle azioni correlate

DISPONE

la pubblicazione dell’elenco dei nominativi tra i quali saranno individuati gli osservatori
esterni per le rilevazioni degli apprendimenti a.s. 2014/2015, secondo i criteri indicati nel
bando di questa Direzione Generale e in rapporto al fabbisogno rappresentato nelle
comunicazioni INVALSI.

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento Emanuela Venturi Tel. 051/3785257
E-mail: emanuela.venturi@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



